[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2017

                     п. Причулымский                                 № 17-145Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета от 21.09.2010 № 57-155Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Причулымском сельсовете»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 05.12.2016 № 7/3-05-2017, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Причулымском сельсовете, утвержденного  решением Причулымского сельского Совета депутатов 21.09.2010 № 57-155Р (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации муниципального и государственного имущества»;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/.
	Председатель Причулымского сельского Совета депутатов

 ________________О.Г.Дражник
	     Глава Причулымского сельсовета

     __________________Т.И.Осипова

"_____"_________________2017
                   "_____"________________2017
2